
Dodatek školního řádu č.2  

Účast v hodinách, omlouvání absencí a osvobození v tělesné výchově 

1. Žák je povinen řádně docházet do hodin tělesné výchovy. 
2. V případě omluvy z tělesné výchovy z důvodu zdravotní indispozice či jiného důvodu 

je povinen účastnit se hodin jako necvičící žák. Musí být tedy přítomen po celou 
vyučovací jednotku a učitel má za tohoto žáka zodpovědnost. 

3. Pokud je žák rodičem omluven před hodinou tělesné výchovy a rodič vyjádří přání, 
aby se žák neúčastnil hodiny tělesné výchovy se třídou (např. z důvodu obavy 
z nachlazení apod.), je žák třídním učitelem přiřazen do jiné třídy, která zůstává na 
výuku ve škole. V případě žáka vyššího gymnázia je to paralelní třída v ročníku, 
v případě žáka nižšího gymnázia je to třída nižší  
(kvarta – tercie, tercie – sekunda, sekunda – prima). Žák primy je přiřazen do sekundy. 

4. Žák má právo požádat ředitele školy o uvolnění z tělesné výchovy ze zdravotních 
důvodů. Částečné osvobození z TEV znamená, že žák navštěvuje hodiny TEV a s 
výjimkou cvičení nedoporučených lékařem se plně účastní výuky. Úplné osvobození z 
TEV znamená, že žák v hodinách TEV necvičí a není z TEV klasifikován. 

5. Nedílnou součástí žádosti o osvobození z TEV musí být lékařský posudek, vydaný 
registrujícím lékařem. Obsah lékařského posudku je dán vyhláškou č.98/2012 Sb., o 
zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů (viz § 8 vyhlášky č. 391/2013 
Sb., o zdravotní způsobilosti k tělesné výchově. 

6. Pokud má žák při úplném uvolnění výuku TEV v rozvrhu první dvě hodiny, pak jeho 
výuka začíná třetí vyučovací hodinou, to znamená, že za první dvě hodiny žáka nenese 
škola zodpovědnost. Pokud má žák tuto výuku v rozvrhu poslední dvě hodiny, končí 
jeho výuka poslední vyučovací hodinou před TEV. V ostatních případech je přítomen 
ve výuce a je nad ním vykonáván dohled příslušným vyučujícím, případně bude 
postupováno podle bodu 3. 

7. Žádost se podává pouze na aktuální školní rok. Žák je uvolněn buď na celý školní rok, 
nebo na pololetí. Žádost je nutné odevzdat do 15. září – na celý školní rok nebo na 1. 
pololetí, do 15. února v případě osvobození na druhé pololetí nebo bezodkladně v jiných 
případech dle zdravotního stavu. Žádost žák odevzdá vyučujícímu TEV.  Žák je z TEV 
uvolněn ke dni, kdy je žádost schválena ředitelem školy. Rozhodnutí ředitele školy o 
uvolnění obdrží rodiče žáka (plnoletý žák), třídní učitel a učitel TEV. 

 

 

Ing. Jiří Cočev        1. září 2023 

ředitel školy 


		2023-08-31T21:12:08+0200
	Ing. Jiří Cočev




